

شرکت: بیمه میهن	سرمایه ثبت شده: 1,500,000
نماد: میهن (بیمه میهن)	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 661105	اطلاعات و صورت‌های مالی 12 ماهه منتهی به 1397/12/29 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1397/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در فرابورس ایران

نظر حسابرس

گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی	
به مجمع عمومی صاحبان سهام	بیمه میهن
بند مقدمه	
1. 1- صورتهای مالی شرکت بیمه میهن (سهامی عام) شامل ترازنامه به تاریخ 29 اسفند ماه 1397 و صورتهای سود و زیان و جریان وجوه نقد برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور و یادداشت‌های توضیحی 1 تا 50 توسط این موسسه ، حسابرسی شده است .	
بند مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورتهای مالی	
2. 2- مسئولیت تهیه صورتهای مالی یاد شده طبق استانداردهای حسابداری ، با هیئت مدیره شرکت است . این مسئولیت شامل طراحی ، اعمال و حفظ کنترل‌های داخلی مربوط به تهیه صورتهای مالی است به گونه ای که این صورتهای ، عاری از تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه باشد .	
بند مسئولیت حسابرس	
3. 3- مسئولیت این موسسه ، اظهار نظر نسبت به صورتهای مالی یاد شده بر اساس حسابرسی انجام شده طبق استانداردهای حسابرسی است . استانداردهای مزبور ایجاب می کند این موسسه الزامات آیین رفتار حرفه ای را رعایت و حسابرسی را به گونه ای برنامه ریزی و اجرا کند که از نبود تحریف با اهمیت در صورتهای مالی ، اطمینان معقول کسب شود . حسابرسی شامل اجرای روش‌هایی برای کسب شواهد حسابرسی درباره مبالغ و دیگر اطلاعات افشا شده در صورتهای مالی است . انتخاب روش‌های حسابرسی ، به قضاوت حسابرس ، از جمله ارزیابی خطرهای تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورتهای مالی ، بستگی دارد . برای ارزیابی این خطرها ، کنترل‌های داخلی مربوط به تهیه و ارائه صورتهای مالی به منظور طراحی روش‌های حسابرسی مناسب شرایط موجود و نه به قصد اظهار نظر نسبت به اثربخشی کنترل‌های داخلی واحد تجاری ، بررسی می شود . حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه‌های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیئت مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارائه صورتهای مالی است . این موسسه اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده ، برای اظهار نظر مشروط نسبت به صورتهای مالی ، کافی و مناسب است . همچنین این موسسه به عنوان بازرس قانونی مسئولیت دارد موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت و سایر موارد لازم را به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام گزارش کند .	

4. 4- به موجب قانون تاسیس بیمه مرکزي جمهوري اسلامي ايران و بیمه گري ، شرکت‌هاي بیمه موظفند ذخایر فني خود را بر اساس مصوبات شورای عالي بیمه محاسبه نمایند . شورای عالي بیمه ، شرکت‌هاي بیمه را ملزم نموده که بابت تضمین تعهدات خود در مقابل خسارات ناشي از حوادث فاجعه آمیز و بیمه نامه‌هاي برگشتي ، ذخایر لازم (فني تکميلي و خطرات طبيعي و برگشت حق بیمه) را در صورتهای مالی منظور نمایند . انعکاس ذخایر مذکور جمعا به مبلغ 150/4 میلیارد ریال (سال قبل مبلغ 77/4 میلیارد ریال) ، مغایر با استاندارد حسابداری فعالیت‌های بیمه عمومی می‌باشد .
5. 5- بابت مبالغ 477/6 میلیارد ریال مطالبات معوق و اسناد سررسید گذشته از بیمه گذاران (عمدتا سررسید سال 1397 و شامل شرکت کارگزاری رسمی سایپا به مبلغ 229/3 میلیارد ریال که علیه شرکت مذکور دعوی حقوقی شده) ، 46/3 میلیارد ریال مطالبات سنواتی از نمایندگان شرکت (مربوط به سوء استفاده سنوآت قبل) و 19/2 میلیارد ریال سایر حسابهای دریافتنی سنواتی (جمعا به مبلغ 543/1 میلیارد ریال) ، صرفا مبلغ 124/7 میلیارد ریال (سنوآت قبل 112/7 میلیارد ریال و سال مورد گزارش 12 میلیارد ریال) ذخیره مطالبات مشکوک الوصول در حساب‌ها منظور گردیده است . احتساب ذخیره از بابت مطالبات مذکور ضروری است لیکن تعیین مبلغ دقیق آن ، منوط به نتایج حاصل از پیگیری وصول می‌باشد .
6. 6- مبلغ 492/1 میلیارد ریال ذخیره خسارت معوق و ریسک منقضي نشده بیمه نامه‌های ثالث اجباری (یادداشت توضیحی 21 صورتهای مالی) ، صرفا بر مبنای نرخ میانگین خسارت هر پرونده در سال قبل و تعداد پرونده‌های در دست رسیدگی ، محاسبه شده که نسبت به ضریب خسارت واقعی 5 سال اخیر (حدودا به میزان 85 درصد درآمد بیمه نامه های صادره) ، تفاوت عمده‌ای دارد . تعدیل حسابها از این بابت ضروری است لیکن به دلیل عدم دسترسی به اطلاعات کافی ، تعیین مبلغ دقیق کسری ذخیره از این بابت ، امکان پذیر نمی‌باشد .
7. 7- سرفصلهای سرمایه گذاریهایی بلند مدت و داراییهای ثابت مشهود به ترتیب شامل مبالغ 83/8 میلیارد ریال بهای 8 فقره ملک در جریان ساخت (که عملیات پروژه‌ها متوقف بوده و مالکیت زمین‌ها منتقل نشده) و 10/1 میلیارد ریال بهای یک فقره زمین کشاورزی بابت ماه‌های طلب از نماینده سابق شرکت در شیراز می باشد که نتیجه نهایی اقامه دعوی علیه نماینده مذکور در خصوص انتقال مالکیت تا کنون مشخص نگردیده و قابلیت بازپافت کامل آن ، احراز نشده است .
8. 8- پاسخ 4 فقره تاییدیه‌های درخواستی از بانکها تا کنون دریافت نشده است . همچنین 33 مورد از بیمه گذاران ، مانده بدهی خود را مبلغ 26/3 میلیارد ریال کمتر از دفاتر شرکت اعلام نموده‌اند . آثار مالی احتمالی ناشی از موارد مذکور ، بر صورتهای مالی ، نامشخص می‌باشد .

اظهار نظر مشروط

9. 9- به نظر این موسسه ، به استثنای آثار موارد مندرج در بندهای 4 الي 6 و همچنین به استثنای آثار احتمالی موارد مندرج در بندهای 7 و 8 ، صورتهای مالی یاد شده در بالا ، وضعیت مالی شرکت بیمه میهن (سهامی عام) در تاریخ 29 اسفند ماه 1397 و عملکرد مالی و جریان‌های نقدی آن را برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور ، از تمام جنبه‌های با اهمیت ، طبق استانداردهای حسابداری ، به نحو مطلوب نشان می‌دهد .

تاکید بر مطالب خاص

10. 10- اظهار نظر این موسسه در اثر مفاد بندهای ذیل مشروط نگردیده است :

- 10-1- به شرح یادداشت توضیحی 2-44 صورتهای مالی ، بانک صادرات در تاریخ 1397/05/14 ، بابت قرارداد کنسرسیوم بیمه اعتباری سال 1388 که واحد مورد گزارش در آن مشارکت داشته ، خواستار تشکیل هیئت داورى جهت بررسی ادعای مطالبه خسارت علیه کنسرسیوم مذکور (به راهبري بیمه سینا) شده و قرار کارشناسی در این خصوص صادر ، لیکن نتیجه نهایی آن مشخص نگردیده است .
- 10-2- به شرح یادداشت توضیحی 2-41 صورتهای مالی ، طبق تاییدیه وکیل حقوقی ، به دلیل اختلاف فیما بین شرکت با بانک سپه در خصوص مطالبه خسارت بیمه عمر گروهی پرسنل بانک ، مازاد بر سقف تعیین شده در قرارداد ، بانک مذکور علیرغم عدم پیش بینی در قرارداد ، از برداشت مبلغ 60 میلیارد ریال سپرده شرکت نزد آن بانک (سررسید 1397/11/29) ممانعت نموده که از سوي شرکت طرح دعوی حقوقی شده و نتیجه آن تا کنون مشخص نگردیده است .
- 10-3- به شرح یادداشت توضیحی 1-45 صورتهای مالی ، تعداد 2ر479 مورد از خانه های آسیب دیده سیل فروردین ماه 1398 مناطق لرستان و خوزستان ، تحت پوشش بیمه ای واحد مورد گزارش (دارای بیش از 90 درصد پوشش اتکایی) بوده که رسیدگی و تعیین خسارت آنها در سال 1398 در جریان می باشد .
- 10-4- به شرح یادداشت توضیحی 3-44 صورتهای مالی در سال مورد گزارش علیه یکی از نمایندگان در خصوص دریافت مبلغ 9/3 میلیارد ریال وجوه بیمه‌نامه‌ها توسط نامبرده و عدم واریز به حسابها ، از سوي شرکت طرح دعوی حقوقی شده که نتیجه آن تا کنون مشخص نگردیده ، همچنین اختلافات فیما بین با شرکت نماد ریل گستر پارس در خصوص ارزش سرمایه بیمه شده و تعهدات واحد مورد گزارش در خصوص 10 لکومتیو شرکت مذکور (1 لکومتیو آن خسارت دیده) ، تا کنون تعیین تکلیف نشده است .

11. 11- مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیئت مدیره شرکت است . "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است .

اطهار نظر این موسسه نسبت به صورتهای مالی ، در برگزیده اظهار نظر نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود .

در ارتباط با حسابرسی صورتهای مالی ، مسئولیت این موسسه ، مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرت های با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسی و یا تحریف های با اهمیت است . در صورتیکه این موسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد ، باید این موضوع را گزارش کند .

همان طور که در بندهای 4 الي 6 بخش "مبانی اظهار نظر مشروط" شرح داده شده است . این موسسه به این نتیجه رسیده که "سایر اطلاعات" حاوی تحریف با اهمیت در خصوص برخی از داراییها ، بدهی ها و سود و زیان می باشد . همچنین به شرح بندهای 7 و 8 بخش فوق ، این موسسه به دلیل عدم دسترسی به اطلاعات لازم ، نتوانسته شواهد حسابرسی کافی و مناسب در خصوص برخی از داراییها و بدهی ها بدست آورد . از این رو ، این موسسه نمی تواند نتیجه گیری کند که "سایر اطلاعات" در ارتباط با این موضوعات ، حاوی تحریف با اهمیت است یا خیر .

گزارش در مورد سایر الزامات قانونی و قراردادی

12. 12- موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و اساسنامه شرکت به شرح زیر است :

12-1- مفاد ماده 240 اصلاحیه قانون تجارت در خصوص پرداخت سود سهام حداکثر ظرف مدت 8 ماه از تاریخ تصویب مجمع عمومی صاحبان سهام .

12. 12-2- مفاد مواد 114 و 115 اصلاحیه قانون تجارت و 33 اساسنامه شرکت در خصوص تودیع سهام وثیقه مدیران حداکثر ظرف یکماه نزد صندوق شرکت .

12. 12-3- تبصره 1 ماده 28 اساسنامه در خصوص ضرورت انتخاب دو عضو علی البدل هیئت مدیره از سوی مجمع عمومی (با توجه به جایگزینی یکی از اعضای علی البدل به عنوان عضو اصلی) .

13. 13- عملیات سال مورد گزارش (بدون تاثیر بندهای مبانی اظهار نظر مشروط) ، منتج به مبلغ 9/4 میلیارد ریال زیان شده و در تاریخ ترازنامه ، زیان انباشته شرکت مبلغ 709/1 میلیارد ریال گردیده است .

14. 14- آیین نامه معاملات شرکت مبنی بر برگزاری مزایده فروش و اخذ بهای کارشناسی در خصوص فروش یک ملک شرکت به مبلغ 7/6 میلیارد ریال و برگزاری مزایده در خصوص فروش 4 ملک به مبلغ 41 میلیارد ریال (فروش 3 ملک منتج به مبلغ 347 میلیون ریال زیان گردیده) ، رعایت نگردیده است .

15. 15- در ارتباط با پروژه آسایش به مبلغ 165/3 میلیارد ریال (یادداشت توضیحی 2-11 صورتهای مالی) ، کنترل پروژه به نحو مناسبی استقرار نیافته ، زمانبندی اجرا و مخارج تکمیل به طور کامل مشخص نشده ، علیرغم پرداخت مبلغ 104/6 میلیارد ریال (معادل 81 درصد مبلغ قرارداد) به پیمانکار جهت اجرای 17 طبقه اسکلت و سقف ، صرفا 4/5 طبقه از پروژه اجرا شده که متناسب با مبلغ مذکور نبوده و بابت مبلغ 3.766 میلیون ریال از سایر هزینه های پروژه در سال مورد گزارش ، مستندات کافی ارائه نگردیده است . طبق صورتجلسه مورخ 1398/04/11 هیئت مدیره تفاهم نامه فیما بین بنیاد مسکن و شرکت در خصوص ختم توافقنامه مشارکت در پروژه مذکور و اجرایی نمودن آن تصویب گردیده است .

16. 16- امکان مشاهده مبلغ 10/6 میلیارد ریال از اسناد دریافتی میسر نگردیده ، مبالغ 7/4 میلیارد ریال و 9/2 میلیارد ریال مغایرات بانکی به ترتیب بابت واریز و پرداخت های نامشخص ، تعیین تکلیف نشده ، اسناد مالکیت 4 ملک به بهای تمام شده 42/3 میلیارد ریال ، ارائه نگردیده و اسناد مالکیت 3 ملک به بهای تمام شده 48/6 میلیارد ریال ، به نام شرکت نشده است .

17. 17- مبالغ 16/6 میلیارد ریال مانده های بستانکار مطالبات از بیمه گذاران و 31 میلیارد ریال مانده های بدهکار پیش دریافت از بیمه گذاران ، تا کنون تعیین تکلیف نگردیده و بدون تعیین تکلیف آنها ، از مطالبات از بیمه گذاران در صورتهای مالی کسر شده است .

18. 18- توجیهات کافی در خصوص دریافت اوراق خزانه در قبال مبلغ 18.289 میلیون ریال طلب سررسید شده از اشخاص و تحمیل مبلغ 2.192 میلیون ریال زیان بابت فروش بخشی از آن ، ارائه نگردیده است .

19. 19- تکالیف مقرر در مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1397/04/10 صاحبان سهام در خصوص بندهای 5 ، 7 ، 12-1 ، 15 ، 16 و 22 الي 25 این گزارش ، به نتیجه نهایی نرسیده است .

20. 20- معاملات مندرج در یادداشت توضیحی 1-46 صورتهای مالی به عنوان کلیه معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت که طی سال مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیئت مدیره شرکت به اطلاع این موسسه رسیده ، مورد بررسی قرار گرفته است . معاملات مذکور با رعایت تشریفات مقرر در ماده قانونی یاد شده در خصوص کسب مجوز از هیئت مدیره و عدم شرکت مدیر ذینفع در رای گیری و بر اساس روابط فیما بین با واحدهای وابسته ، صورت پذیرفته است .

21. 21- گزارش هیئت مدیره درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت ، موضوع ماده 232 اصلاحیه قانون تجارت ، که به منظور تقدیم به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام تنظیم گردیده ، مورد بررسی این موسسه قرار گرفته است . با توجه به رسیدگی های انجام شده ، به استثنای موضوعات مندرج در بند های این گزارش ، نظر این موسسه به موارد با اهمیتی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارائه شده از جانب هیئت مدیره باشد ، جلب نشده است .

22. 22- مفاد قوانین و مقررات و آیین نامه های شورای عالی بیمه شامل ماده 2 و 11 آیین نامه 60 (تخصیص حداقل 30 درصد منابع سرمایه گذاری ابتدای سال به صورت سپرده بانکی و حداکثر 30 درصد منابع سرمایه گذاری به سایر منابع) ، تبصره 1 ماده 4 آیین نامه 40 (ممنوعیت مالکیت بیش از 10 درصد سرمایه شرکت بیمه توسط وزارتخانه ها و نهادهای) ، 22 ، 26 و 29 آیین نامه 71 (اعلام نتیجه خسارات حداکثر ظرف مدت 30 روز بعد از دریافت مدارک خسارت دیده ، رسیدگی به شکایات بیمه گذاران ظرف مدت 20 روز و ارسال اطلاعات شکایت بیمه گذاران از نمایندگان و کارگزاران به بیمه مرکزی هر شش ماه یکبار) ، تبصره 2 ماده یک آیین نامه 75 (وصول بیمه نامه ها و تایید هزینه خسارت توسط نماینده ، منوط به تایید رتبه بندی نماینده از سوی بیمه مرکزی) ، 4 آیین نامه 76 (تسویه بدهی به بیمه مرکزی حداکثر ظرف یکماه از تاریخ دریافت صورتحساب) ، 7 ، 8 و 16 آیین نامه 78 (تهیه گزارش توسط اکچوئر در چارچوب استانداردهای حرفه ای بیمه مرکزی و با توجه به صورتهای مالی و ارسال آن به بیمه مرکزی حداقل سالی یکبار ، 13 آیین نامه 82 (اعلام نتیجه خسارت حداکثر 30 روز بعد از دریافت مدارک و پرداخت آن حداکثر 15 روز بعد از قبول خسارت) ، تبصره 2 ماده 3 آیین نامه 90 (تایید صلاحیت 7 نفر از معاونین فنی رشته زندگی و غیر زندگی ، مدیران رشته های مهندسی ، درمان ، مسئولیت ، مدیر مالی و مدیرانکایی) ، مواد 9 و 10 و 19 آیین نامه 93 حاکمیت شرکتی (ایجاد واحدهای کمیته های حسابرس داخلی ، مدیریت ریسک و تطبیق مقررات در ساختار سازمانی و اصلاح اساسنامه شرکت جهت انطباق و اخذ تاییدیه از بیمه مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار) ، ماده 18 آیین نامه چگونگی اداره صندوق تامین خسارت های بدنی (واریز 8 درصد سهم صندوق خسارتهای بدنی 3 روز پس از پایان هر

هفته) ، بند الف تبصره 10 قانون بودجه سال 1397 (واریز هفتگی 10 درصد سهم نیروی انتظامی) ، بند ب ماده 37 قانون برنامه پنجم توسعه (پرداخت 10 درصد عوارض وزارت بهداشت هر 3 ماه یکبار) و ماده 32 قانون بیمه شخص ثالث (پرداخت خسارت حداکثر طرف مدت 20 روز از تاریخ قطعی شدن مبلغ خسارت) ، رعایت نگردیده است .

23. 23- ضوابط و مقررات وضع شده توسط سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص افشای صورتهای مالی سالانه حسابرسی نشده (بند 5 ماده 7) ، اطلاعات وضعیت عملیات ماهانه (بند 9 ماده 7) ، افشای فوری اطلاعات مجامع عمومی (ماده 9) ، ارائه صورتجلسه مجمع عمومی به اداره ثبت شرکتها و افشای ثبت آن در سامانه بورس (ماده 10) و افشای فوری اطلاعات مجامع عمومی ، ثبت اصلاحیه آگهی افزایش سرمایه ، برگزاری مزایده های با اهمیت در خصوص فروش داراییهای شرکت ، تغییر اعضای هیئت مدیره و نمایندگان اعضای حقوقی و مدیرعامل و توقف فعالیت اجرایی و قرارداد مشارکت پروژه آسایش (ماده 13) ، پرداخت سود تقسیم شده مصوب مجمع عمومی طرف مهلت قانونی و برنامه اعلام شده (ماده 5 دستورالعمل انضباطی) و افشای حقوق و مزایای مدیران اصلی در گزارش تفسیری و پایگاه اینترنتی شرکت (ماده 42 دستورالعمل حاکمیت شرکتی مصوب 1397/05/27) و ارائه صورتهای مالی مطابق صورتهای مالی نمونه شرکتهای بیمه موضوع ابلاغیه شماره 110/119 م ب/95 مورخ 1395/12/28 مدیریت نظارت بر ناشران ، رعایت نشده و یا با تاخیر انجام شده است .

24. 24- در اجرای ابلاغیه چک لیست کنترلهای داخلی حاکم بر گزارشگری مالی مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار ، چک لیست مزبور مورد بررسی و تکمیل قرار گرفته است . بر اساس چک لیست تکمیل شده ، به استثنای عدم رعایت موضوعات تنظیم مکانیزمهای کافی جهت کسب اطمینان معقول از اثر بخشی حسابرسی داخلی ، نظارت کارا و اثربخش بر فعالیت نمایندگان ، شناسایی ریسکها و تجزیه و تحلیل آنها ، ارائه گزارش کنترلهای داخلی از سوی مدیریت ، تشکیل جلسات هیئت مدیره به صورت مستمر ، تعریف و تفکیک شرح وظایف ناسازگار کارکنان و عدم فعالیت واحد حسابرسی داخلی (در اواخر سال) ، مورد مهم دیگری که حاکی از عدم رعایت یا عدم اجرای کامل بند یا بندهایی از چک لیست باشد ، مشاهده نگردیده است .

25. 25- در اجرای ماده 33 دستورالعمل اجرایی قانون مبارزه با پولشویی توسط حسابرسان ، رعایت مفاد قانون مزبور و آیین نامه ها و دستورالعملهای اجرایی مرتبط ، در چارچوب چک لیستهای ابلاغی مرجع ذیربط و استانداردهای حسابرسی ، توسط این موسسه مورد ارزیابی قرار گرفته است . در این خصوص به استثنای عدم رعایت موضوعات تعیین مسئول مبارزه با پولشویی و معرفی آن به واحد اطلاعات مالی ، آموزش کارکنان و نیز دریافت چک حامل یا در وجه نمایندگان از سوی برخی از نمایندگان ، این موسسه به موارد با اهمیت دیگری حاکی از عدم رعایت قوانین و مقررات یاد شده ، برخورد نکرده است .

12تیر1398

موسسه حسابرسی مفید راهبر

مدیر فنی موسسه مفید راهبر	[Abolfazl Dastjerdi Sign]	881602	1398/04/26 22:28:35
مدیر فنی موسسه مفید راهبر	[Ghasem Mohebbi Sign]	800693	1398/04/26 22:31:05
مدیر موسسه مفید راهبر	[Houshang Naderian Sign]	800810	1398/04/26 22:33:17

ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات
دارایی ها				بدهی ها			
موجودی نقد	۱۹۳,۵۳۴	۹۴,۱۲۵	۱۰۵	بدهی به بیمه گذاران و نمایندگان	۱۴۰,۵۳۶	۱۹۷,۲۲۴	(۲۹)
سرمایه گذاری های کوتاه مدت	۴۵۶,۶۳۰	۲۵۳,۰۵۰	۸۱	بدهی به بیمه گران و بیمه گران انکابی	۱۵۸,۲۱۷	۱۴۸,۳۲۵	۷
مطالبات از بیمه گذاران و نمایندگان	۱,۰۹۷,۳۶۴	۷۱۰,۹۹۱	۵۴	سایر حساب ها و اسناد پرداختنی	۲۷۱,۲۷۰	۱۷۷,۸۸۲	۵۳
مطالبات از بیمه گران و بیمه گران انکابی	۸,۷۵۴	۵,۹۳۳	۴۸	ذخیره مالیات	۰	۰	--
سایر حساب ها و اسناد دریافتنی	۱۴۸,۳۱۱	۳۳۹,۹۱۴	(۵۵)	سود سهام پرداختنی	۱۴,۴۵۵	۱۶,۳۳۵	(۱۲)
سهم بیمه گران انکابی از ذخایر فنی	۳۴۷,۷۵۹	۳۸۳,۴۳۴	(۹)	ذخایر حق بیمه	۱,۰۳۲,۶۲۱	۷۷۵,۹۷۳	۳۳

دارایی‌های غیر جاری نگهداری شده برای فروش	۷۸,۲۵۵	۵۳,۸۲۳	۴۶	ذخیره خسارت معوق	۵۱۵,۵۴۱	۶۹۷,۳۹۳	(۲۶)
مطالبات بلندمدت	۳,۴۴۶	۳,۲۵۹	۳	ذخیره ریسک‌های منقضی نشده	۱۴۰,۴۹۳	۳۳۹,۷۴۵	(۵۷)
سرمایه گذاری‌های بلند مدت	۲۵۳,۵۳۰	۳۳۱,۲۷۷	۱۰	سایر ذخایر فنی	۷۵,۷۷۱	۳۴,۷۰۳	۱۱۸
دارایی‌های ثابت مشهود	۷۵۳,۸۳۱	۸۶۸,۲۳۰	(۱۳)	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های غیر جاری نگهداری شده برای فروش	.	.	--
دارایی‌های نامشهود	۱۶,۴۱۶	۱۳,۰۳۴	۳۶	حق بیمه سال‌های آتی	۱۶۴,۵۱۰	۱۱۱,۶۳۱	۴۷
سایر دارایی‌ها	۱۴,۲۵۲	۳۳,۲۷۸	(۵۸)	ذخیره مرابای پایان خدمت کارکنان	۳۰,۳۹۵	۱۷,۱۷۳	۱۸
				تسهیلات مالی دریافتی	.	.	--
				سایر بدهی‌ها	.	.	--
				جمع بدهی‌ها	۳,۵۳۳,۸۰۹	۳,۵۰۶,۳۱۲	۱
				حقوق صاحبان سهام			
				سرمایه	۱,۵۰۰,۰۰۰	۸۰۳,۹۳۳	۸۷
				صرف سهام	.	.	--
				دریافتی بابت افزایش سرمایه	.	۳۱۴,۳۰۳	--
				اندوخته قانونی	۳۰,۷۷۶	۳۰,۷۷۶	.
				اندوخته سرمایه ای	۳۴,۷۶۳	۳۴,۷۶۳	.
				سایر اندوخته‌ها	.	.	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های غیرجاری نگهداری شده برای فروش	.	.	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	.	.	--
				اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی	.	.	--
				سود (زیان) انباشته	(۷۰۹,۰۵۶)	(۶۹۹,۶۳۸)	۱
				جمع حقوق صاحبان سهام	۸۴۶,۴۸۳	۴۷۳,۱۳۶	۷۹
جمع دارایی‌ها	۳,۳۷۰,۲۹۲	۳,۹۷۹,۴۳۸	۱۳	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۳,۳۷۰,۲۹۲	۳,۹۷۹,۴۳۸	۱۳

صورت سود و زیان

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات
دوره منتهی به	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	
حق بیمه صادره (قبولی انکایی)	۱,۸۱۸,۸۵۹	۱,۳۱۸,۴۰۹	۲۸
کاهش (افزایش) ذخایر حق بیمه	(۳۴۶,۶۴۸)	(۳۰,۷۱۱)	۷۰۳
درآمد حق بیمه	۱,۵۷۲,۲۱۱	۱,۲۸۷,۶۹۸	۲۲
حق بیمه انکایی واگذاری	(۳۷۷,۵۶۶)	(۳۰۳,۴۴۶)	۳۴
افزایش (کاهش) ذخایر حق بیمه انکایی واگذاری	۵۳,۸۲۶	(۵۷,۴۰۸)	--
هزینه حق بیمه انکایی واگذاری	(۳۳۳,۷۴۰)	(۳۶۰,۸۵۴)	(۱۰)
درآمد حق بیمه سهم نگهداری	۱,۲۴۸,۴۷۱	۹۳۶,۸۴۴	۳۵
خسارت پرداختی	(۱,۵۵۸,۳۹۳)	(۱,۶۳۷,۶۵۸)	(۴)
کاهش (افزایش) ذخایر خسارت	۳۷۱,۰۰۴	۴۸,۳۹۷	۶۶۸
هزینه خسارت	(۱,۱۸۷,۳۸۸)	(۱,۵۷۹,۳۶۱)	(۲۵)
خسارت دریافتی از بیمه گران انکایی	۲۹۳,۷۱۵	۲۵۵,۰۲۷	(۱۷)

	افزایش (کاهش) ذخیره خسارت معوق بیمه انکایی واگذاری خسارت سهم بیمه گران انکایی	(۸۹,۵۰۱) ۲۰۴,۲۱۴	(۷۲,۱۹۱) ۲۸۲,۸۴۶	۲۴ (۲۸)
	هزینه خسارت سهم نگهداری	(۹۸۳,۰۷۴)	(۱,۲۹۶,۵۱۵)	(۲۴)
	هزینه کارمزد و کارمزد منافع	(۸۷,۱۷۶)	(۸۴,۲۳۶)	۳
	درآمد کارمزد و کارمزد منافع انکایی	۷۳,۱۹۵	۵۱,۹۴۸	۴۱
	هزینه کارمزد و کارمزد منافع سهم نگهداری	(۱۳,۹۸۱)	(۳۲,۴۸۸)	(۵۷)
	(افزایش) کاهش سایر ذخایر فنی	(۴۱,۰۶۹)	۳۱۹,۹۴۳	--
	هزینه سهم صندوق تامین خسارت‌های بدنی	(۳۱,۹۸۰)	(۳۷,۵۲۳)	۱۶
	هزینه سهم نیروی انتظامی	(۷,۸۰۳)	(۸,۱۴۶)	(۴)
	هزینه سهم وزارت بهداشت	(۴۱,۹۱۱)	(۳۸,۸۲۶)	۸
	سایر درآمد (هزینه) های بیمه ای	۵,۳۴۳	۱۴,۹۴۱	(۶۴)
	خالص سایر هزینه های بیمه ای	(۱۱۷,۴۳۰)	۱۶۰,۳۸۸	--
	سود (زیان) ناخالص فعالیت بیمه ای (قبل از درآمد سرمایه گذاری از محل ذخایر فنی)	۱۳۳,۹۹۶	(۲۴۱,۷۷۱)	--
	درآمد سرمایه گذاری از محل ذخایر فنی	۶۴,۰۱۰	۳۰,۸۴۵	۱۰۸
	سود (زیان) ناخالص فعالیت بیمه ای	۱۹۸,۰۰۶	(۲۱۰,۹۲۶)	--
	درآمد سرمایه گذاری از محل سایر منابع	۳۷,۸۱۱	۱۱,۶۴۰	۱۳۹
	هزینه های اداری و عمومی	(۳۸۶,۳۱۶)	(۲۳۴,۷۰۶)	۲۳
	سود (زیان) عملیاتی	(۶۰,۳۹۹)	(۴۳۳,۹۹۳)	(۸۶)
	هزینه های مالی	۰	۰	--
	خالص سایر درآمدها و هزینه های غیر بیمه ای	۵۰,۹۸۱	۳۱,۳۳۹	۱۴۰
	سود (زیان) خالص قبل از کسر مالیات	(۹,۴۱۸)	(۴۱۳,۷۵۳)	(۹۸)
	مالیات	۰	۰	--
	سود (زیان) خالص	(۹,۴۱۸)	(۴۱۳,۷۵۳)	(۹۸)
	سود (زیان) پایه هر سهم			
	سود (زیان) پایه هر سهم - عملیاتی	(۴۹)	(۵۴۱)	(۹۱)
	سود (زیان) پایه هر سهم - غیرعملیاتی	۴۱	۳۷	۵۳
	سود (زیان) پایه هر سهم	(۸)	(۵۱۴)	(۹۸)
	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم			
	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم - عملیاتی	۰	۰	--
	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم - غیرعملیاتی	۰	۰	--
	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	۰	۰	--
	گردش حساب سود (زیان) انباشته			
	سود (زیان) خالص	(۹,۴۱۸)	(۴۱۳,۷۵۳)	(۹۸)
	سود (زیان) انباشته در ابتدای سال	(۶۸۱,۶۸۷)	(۳۶۸,۹۳۴)	۱۵۳
	تعدیلات سنواتی	(۱۷,۹۵۱)	(۱۷,۹۵۱)	۰
	سود (زیان) انباشته در ابتدای دوره تعدیل شده	(۶۹۹,۶۳۸)	(۳۸۶,۸۸۵)	۱۴۴
	تغییرات در سود (زیان) انباشته			
	اندوخته قانونی	۰	۰	--
	اندوخته سرمایه ای	۰	۰	--
	سایر اندوخته ها	۰	۰	--
	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	۰	۰	--
	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	۰	۰	--
	سود سهام مصوب	۰	۰	--

--	0	0	وجه دریافتی حاصل از استقراض بازپرداخت استقراض
497	100,000	597,078	جریان خالص ورود(خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تامین مالی
186	28,116	80,451	خالص افزایش(کاهش) در وجه نقد
45	64,843	94,125	مانده وجه نقد در ابتدای دوره
1,441	1,166	17,968	تاثیر تغییرات نرخ ارز
105	94,125	192,544	وجه نقد در پایان دوره
--	238,918	0	مبادلات غیرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/12/29نسبت به اطلاعاته قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/12/29نسبت به اطلاعاته قبلی

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعاتیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

روند صدور بیمه نامه، خسارت‌های پرداختی و اقلام مرتبط در 5 سال اخیر

شرح	۱۳۹۲/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	برآورد دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
حق بیمه صادره (قبولی اتکایی)	۳,۵۱۵,۹۵۳	۳,۵۰۰,۸۸۶	۱,۵۲۶,۳۲۷	۱,۳۱۸,۴۰۹	۱,۸۱۸,۸۵۹	۲,۸۸۵,۰۰۰
حق بیمه اتکایی واگذاری	(۷۶۱,۴۴۵)	(۵۶۴,۸۴۰)	(۴۵۹,۴۴۹)	(۳۰۳,۴۴۶)	(۳۷۷,۵۶۶)	(۵۹۳,۸۸۶)
هزینه کارمزد و کارمزد منافع	(۲۳۹,۸۳۲)	(۱۶۱,۹۱۴)	(۸۱,۹۱۱)	(۸۴,۴۳۶)	(۸۷,۱۷۶)	(۱۷۳,۱۰۰)
خسارت پرداختی	(۱,۶۳۰,۵۶۳)	(۲,۰۳۴,۷۱۳)	(۲,۶۳۵,۵۰۸)	(۱,۶۳۷,۶۵۸)	(۱,۵۵۸,۳۹۳)	(۱,۸۶۳,۹۳۶)
خسارت دریافتی از بیمه گران اتکایی	۳۴۱,۴۲۰	۴۳۱,۹۷۵	۵۸۹,۶۰۹	۲۵۵,۰۲۷	۲۹۳,۷۱۵	۵۲۵,۸۹۳
درآمد کارمزد و کارمزد منافع اتکایی	۸۸,۱۶۸	۶۴,۳۴۸	۶۶,۷۹۳	۵۱,۹۴۸	۷۳,۱۹۵	۱۱۴,۹۳۷
ذخایر حق بیمه	۱,۴۸۷,۱۵۸	۱,۰۵۲,۳۴۴	۷۴۵,۲۶۲	۷۷۵,۹۷۳	۱,۰۳۲,۶۲۱	۱,۴۳۴,۷۶۰
ذخیره خسارت معوق و ریسکهای منقضي نشده	۱,۱۳۹,۹۴۳	۱,۴۷۴,۵۶۲	۱,۰۷۵,۳۳۵	۱,۰۳۷,۰۳۸	۶۵۶,۰۳۴	۹۷۴,۷۳۹
سایر ذخایر فنی	۱۶۳,۱۴۵	۲۳۲,۸۴۸	۲۵۴,۶۴۴	۲۴۰,۷۰۲	۷۵,۷۷۱	۱۳۳,۴۵۱
سهم بیمه گران اتکایی از ذخایر فنی	۶۱۳,۰۲۹	۵۳۲,۲۶۱	۵۱۳,۰۳۳	۳۸۳,۴۳۴	۳۴۷,۷۵۹	۵۲۸,۱۷۳

حق بیمه صادره (قبولی اتکایی)

رشته بیمه	۱۳۹۶/۱۲/۲۹		دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹		برآورد دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	
	حق بیمه		حق بیمه		حق بیمه	
	صادر (قبولی)	اتکایی واگذاری	صادر (قبولی)	اتکایی واگذاری	صادر (قبولی)	اتکایی واگذاری
درمان	۳۶۴,۳۵۸	(۵۳,۸۳۰)	۷۳۳,۷۰۵	(۹۳,۱۴۸)	۸۰۰,۸۷۰	(۹۶,۱۰۴)
ثالث- اجباری	۴۰۴,۷۵۵	(۶۰,۷۵۶)	۴۵۹,۴۷۳	(۵۹,۶۹۱)	۸۱۳,۰۰۰	(۹۷,۴۴۰)
ثالث- مازاد و دیه	۱,۱۶۵	(۱۷۰)	۳,۳۴۶	(۴۰۳)	۳۹,۰۰۰	(۳,۴۸۰)

حوادث-سرنشین	۵۷,۱۵۵	(۹,۵۴۱)	۷۴,۱۵۲	(۹,۶۳۹)	۱۳۰,۵۰۰	(۱۵,۶۶۰)
بدنه خودرو	۳۷,۵۸۴	(۴,۱۳۶)	۶۳,۰۴۸	(۱۲,۳۵۵)	۱۴۵,۵۰۰	(۱۷,۴۶۰)
آتش سوزي	۵۴,۰۹۴	(۳۶,۶۵۵)	۸۲,۶۲۱	(۵۷,۵۱۲)	۱۵۰,۵۰۰	(۱۲۷,۱۷۳)
باربري	۳۷,۴۹۹	(۱۵,۹۸۲)	۳۴,۱۱۴	(۱۶,۶۶۷)	۵۶,۴۰۰	(۴۰,۶۰۸)
مسئوليت	۱۰۲,۳۲۶	(۱۷,۱۹۳)	۱۳۳,۶۱۰	(۲۰,۰۴۴)	۱۶۸,۵۰۰	(۲۰,۳۲۰)
مهندسي	۷۹,۸۹۵	(۴۳,۵۵۱)	۸۱,۸۶۴	(۶۷,۲۸۳)	۱۱۶,۰۰۰	(۸۳,۵۲۰)
کشتي	۲,۵۲۲	(۱,۰۹۷)	۱,۵۱۳	(۱۹۸)	۸,۷۰۰	(۱,۰۴۴)
هواپيما	۵۵۴	(۴۹۵)	۵۴۸	(۱۲۸)	۲,۹۰۰	(۳۴۸)
نفت و انرژي	۰	۰	۰	۰	۰	۰
اعتباري	۰	۰	۰	۰	۳۰,۰۰۰	(۲,۶۰۰)
زندگي-اندوخته دار	۶۲,۵۲۸	(۲۴,۲۹۳)	۱۳۱,۸۴۰	(۳۳,۳۳۸)	۲۰۲,۰۰۰	(۴۴,۶۶۰)
زندگي- غير اندوخته دار	۸۵,۰۶۷	(۲۶,۰۶۲)	۱۶,۰۳۵	(۴,۲۰۲)	۱۲۸,۳۳۰	(۲۰,۴۳۳)
پول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
ساير	۴۸,۸۹۷	(۱۰,۶۸۵)	۳۳,۰۹۰	(۳,۰۴۸)	۹۲,۸۰۰	(۱۱,۱۲۶)
جمع	۱,۳۱۸,۴۰۹	(۳۰۳,۴۴۶)	۱,۸۱۸,۸۵۹	(۳۷۷,۵۶۶)	۲,۸۸۵,۰۰۰	(۵۹۳,۸۸۶)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت درخصوص مبلغ و ترکیب پرتفوی بیمه‌ای شرکت
این شرکت در راستای بهبود سود دهی ، ترکیب رشته ها در پرتفوی حق بیمه را اصلاح خواهد نمود.

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
--

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

خسارت‌های پرداختی						
رشته بیمه	۱۳۹۶/۱۲/۲۹		دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹		برآورد دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	
	خسارت		خسارت		خسارت	
	پرداختی	دریافتی انکابی	پرداختی	دریافتی انکابی	پرداختی	دریافتی انکابی
درمان	(۴۳۶,۳۲۷)	۹۹,۸۵۴	(۲۸۳,۶۸۳)	۵۲,۱۱۷	(۴۵۹,۸۰۰)	۵۹,۷۷۴
ثالث- اجباري	(۸۹۶,۳۳۴)	۱۶۹,۷۸۴	(۸۴۱,۲۵۳)	۱۷۰,۳۲۵	(۸۱۵,۹۴۵)	۱۴۶,۸۷۰
ثالث- مازاد و ديه	(۴,۵۰۵)	۰	(۷۹۰)	۰	۰	۰
حوادث سرنشین	(۳۸,۵۶۰)	۹,۳۳۰	(۶۶,۳۶۷)	۱۱,۳۳۸	(۷۰,۳۶۷)	۱۱,۹۶۲
بدنه خودرو	(۱۷,۹۴۷)	۴,۰۰۴	(۲۰,۹۱۳)	۳,۰۵۴	(۲۰,۰۰۰)	۲,۸۰۰
آتش سوزي	(۳۳,۸۳۹)	۱۶,۷۲۲	(۱۳,۲۶۰)	۷,۶۰۵	(۳۱۱,۳۹۱)	۲۶۹,۰۴۳
باربري	(۸,۲۷۴)	۲,۷۶۰	۳,۰۴۳	۴۶۶	(۵,۹۳۴)	۳,۸۶۹
مسئوليت	(۷۲,۳۴۳)	۱۵,۵۵۷	(۱۰۰,۳۴۳)	۱۶,۹۴۹	(۷۵,۷۱۸)	۱۲,۱۱۵

مهندسي	(۱۵,۹۹۵)	۸,۱۶۲	(۹,۸۰۷)	(۲,۶۲۰)	(۱۳,۲۰۰)	۸,۶۰۶
کشتي	(۱,۹۹۶)	۴۱۲	(۲۶۲)	۲۲	.	.
هواپيما	.	(۱,۰۲۸)	(۲۲)	(۱۷)	.	.
نفت و انرژي	.	.	.	.	.	.
اعتباري	.	.	.	.	.	.
زندگي-اندوخته دار	(۱۹,۴۶۴)	۴,۲۸۳	(۵۵,۰۸۳)	۱۷,۲۶۸	(۱,۰۳۳)	۳۰۷
زندگي- غير اندوخته دار	(۸۹,۴۰۲)	۲۲,۶۵۴	(۶۸,۶۱۱)	۱۷,۱۲۱	(۷۷,۷۵۳)	۱۸,۶۶۱
پول	.	.	.	.	.	.
ساير	(۱۱,۷۸۳)	۲,۵۴۳	(۹۴۳)	۱۸۷	(۱۱,۷۹۵)	۱,۸۸۷
جمع	(۱,۶۳۷,۶۵۸)	۳۵۵,۰۳۷	(۱,۵۵۸,۳۹۲)	۳۹۳,۷۱۵	(۱,۸۶۲,۹۳۶)	۵۳۵,۸۹۳

ذخاير فني

رشته بيمه	۱۳۹۶/۱۲/۲۹								دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹			
	ذخاير حق بيمه		ذخيره خسارت معوق و ريسكهاي منقضي نشده		ساير ذخاير فني	ذخاير حق بيمه		ذخيره خسارت معوق و ريسكهاي منقضي نشده		ساير ذخاير فني		
	کل	انکايي	کل	انکايي		کل	انکايي	کل	انکايي		کل	انکايي
درمان	۲۰۰,۷۳۵	۲۰,۷۵۴	۵۵,۵۴۵	۸,۰۶۵	۹,۳۱۶	۴۰۷,۸۰۶	۵۲,۹۲۶	۱۵,۳۴۲	۲,۰۰۷	۲۸,۵۳۲		
ثالث- اجباري	۱۶۸,۸۷۳	۲۹,۶۰۲	۷۹۱,۶۰۲	۱۲۵,۳۰۳	۱۰,۳۳۱	۱۵۵,۱۱۶	۲۳,۸۳۹	۴۹۲,۱۳۰	۵۳,۶۱۲	۲۳,۳۱۴		
ثالث- مازاد و ديه	۴۸۵	۹۸	۱,۹۸۰	۳۵۲	۳۰	۱,۶۱۳	۲۴۷	۲,۷۲۳	۲۵۸	۱۱۵		
حوادث سرنشين	۲۹,۱۸۴	۵,۱۷۷	۵۰,۶۵۴	۱۰,۱۴۶	۱,۴۲۸	۲۸,۵۳۸	۴,۲۳۷	۱۴,۴۷۸	۲,۴۵۸	۳,۳۶۳		
بدنه خودرو	۱۲,۴۵۹	۲,۲۶۶	۱,۹۴۲	۴۳۹	۷۰۳	۲۶,۲۱۱	۸,۲۸۶	۱,۴۰۹	۱۸۶	۲,۲۲۴		
آتش سوزي	۲۷,۹۰۵	۱۸,۷۵۶	۸,۵۴۱	۴,۷۴۰	۵۳۳	۴۱,۳۱۰	۳۲,۸۸۵	۴,۷۶۳	۲,۶۰۰	۱,۳۷۶		
باربري	۱۳,۱۰۰	۸,۸۰۰	۵۹۱	۳۷۰	۳۴۶	۱۳,۴۳۸	۱۰,۸۵۰	۹۲۷	۴۸۸	۵۶۹		
مستوليت	۴۸,۲۸۵	۸,۱۵۷	۶۰,۳۱۳	۱۱,۹۱۱	۲,۵۵۴	۶۳,۰۹۳	۹,۲۱۷	۵۱,۳۳۱	۸,۲۸۹	۵,۹۶۱		
مهندسي	۴۰,۴۷۹	۲۱,۱۲۸	۲۹,۳۴۲	۱۲,۳۳۶	۱,۱۲۰	۳۴,۰۲۲	۳۲,۴۰۳	۱۹,۷۸۷	۹,۵۶۳	۱,۵۵۷		
کشتي	۱,۷۳۱	۲۸۸	۲,۰۴۸	۴۰۰	۳۳	۸۵۹	۱۱۶	۳۰۸	۴۵	۸۲		
هواپيما	۲۲۵	۶۴	.	.	۲	۲۸۹	۸۶	.	.	۱۴		
نفت و انرژي	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.		
اعتباري	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.		
زندگي-اندوخته دار	۱۸۳,۹۱۳	۶۷,۱۵۷	.	.	۵,۴۰۰	۲۲۵,۹۷۲	۸۰,۸۳۹	.	.	۵,۸۸۸		
زندگي- غير اندوخته دار	۳۰,۳۰۷	۹,۶۴۴	۲۰,۳۳۹	۳,۴۸۲	۱,۷۷۰	۸,۱۷۳	۲,۰۳۱	۳۶,۱۹۲	۶,۳۹۷	۲,۱۲۷		
پول	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.		
ساير	۱۷,۲۹۲	۳,۳۷۶	۴,۳۴۱	۷۱۳	۱,۱۴۶	۷,۱۸۱	۱,۰۴۱	۱۶,۷۴۴	۲,۵۵۳	۱,۷۴۸		
جمع	۷۷۵,۹۷۳	۲۰۵,۳۷۷	۱,۰۲۷,۰۲۸	۱۷۸,۱۵۷	۳۴,۷۰۲	۱,۰۳۲,۶۲۱	۲۵۹,۱۰۳	۶۵۶,۰۳۴	۸۸,۶۵۶	۷۵,۷۷۱		

توضيحات درخصوص روند خسارت ها و ذخاير فني

لازم به ذکر است منفی شدن خسارت رشته باریری در سال ۹۷ به دلیل برگشت خسارت می باشد. همچنین خسارت دریافتی از بیمه گران اتکایی بابت رشته های مهندسی به مبلغ (۲,۶۲۰) میلیون ریال و هواپیما به مبلغ (۱۷) میلیون ریال در سال ۱۳۹۷ ورشته هواپیما در سال ۱۳۹۶ به مبلغ (۱,۰۲۸) میلیون ریال منفی می باشد.

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سرمایه گذاری‌ها				
شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹		دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
	مبلغ سرمایه گذاری	سود (زیان) سرمایه گذاری	مبلغ سرمایه گذاری	سود (زیان) سرمایه گذاری
سپرده های بانکی کوتاه مدت	۲۴۲,۶۰۷	۴۰,۶۵۶	۳۹۹,۸۲۶	۸۴,۸۳۴
سپرده های بانکی بلند مدت	۰	۰	۰	۰
اوراق مشارکت	۰	۰	۴,۴۶۶	۰
صندوق‌های سرمایه گذاری، صکوک و سایر ابزارهای پولی و مالی	۰	۰	۰	(۲,۱۹۲)
سرمایه گذاری در سهام شرکتهای بورسی و فرابورسی	۹,۴۴۳	۱,۸۲۹	۵۶,۸۰۴	۳۹۷
سود (زیان) معاملات سهام شرکتهای بورسی و فرابورسی		۰		۱۲,۷۹۷
سود (زیان) تغییر ارزش سهام شرکتهای بورسی و فرابورسی		۰		(۳,۹۱۵)
سرمایه گذاری در سهام سایر شرکتها	۰	۰	۰	۰
قراردادهای مشارکت سرمایه گذاری	۰	۰	۰	۰
تسهیلات اعطایی به بیمه گذاران، نمایندگان و کارکنان	۰	۰	۰	۰
مشارکت در طرحها، اجرای عملیات عمرانی و ساختمانی، املاک و مستغلات	۳۳۱,۲۷۷	۰	۳۴۹,۰۶۴	۰
سایر	۰	۰	۰	۰
جمع	۴۸۲,۲۳۷	۴۲,۴۸۵	۷۱۰,۱۶۰	۹۱,۸۲۱
درآمد سرمایه گذاری از محل ذخایر فنی		۳۰,۸۴۵		۶۴,۰۱۰
درآمد سرمایه گذاری از محل سایر منابع		۱۱,۶۴۰		۳۷,۸۱۱

تشریح وضعیت شرکت‌های سرمایه پذیر (شرکت‌های بورسی، فرابورسی و سایر شرکت‌ها)							
نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹				دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹		
	درصد مالکیت	بهای تمام شده (میلیون ریال)	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری (میلیون ریال)	درصد مالکیت	بهای تمام شده (میلیون ریال)	سال مالی شرکت سرمایه پذیر
بیمه اتکایی ایرانیان	۰.۰۵	۹,۴۴۳	۱۳۹۶/۰۹/۳۰	۱,۸۲۹	۰.۰۵	۰	۱۳۹۷/۰۹/۳۰
ماشین سازی اراک	۰	۰	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۰	۰.۵۴	۴۴,۱۶۶	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
شیر پاستوریزه پگاه خراسان	۰	۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۰	۰.۱۵	۱,۹۷۶	۱۳۹۷/۱۲/۲۹
سرمایه گذاری نیروگاهی ایران سنا	۰	۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۰	۰.۱۴	۱۰,۶۶۲	۱۳۹۷/۱۲/۲۹

جمع	۹,۴۴۳	۱,۸۲۹	۵۶,۸۰۴	۲۹۷
-----	-------	-------	--------	-----

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت درخصوص سرمایه گذاری های شرکت				
توسعه کمی و کیفی سرمایه گذاری ها ،افزایش حداکثری بازده سرمایه گذاری ها و وبهبود پرتفوی سرمایه گذاری با در نظر داشتن مفاد آیین نامه شماره ۶۰ مصوب شورای عالی بیمه				

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
--

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.
--

سایر درآمد (هزینه) های بیمه ای			
شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	برآورد دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
هزینه عوارض قانونی صندوق تأمین خسارات	۰	۰	۰
سود سپرده اتکایی قبولی	۰	۰	۰
سود سپرده اتکایی واگذاری	۰	۰	۰
سایر	۰	۰	۰
نیروی انتظامی	۱۷,۰۸۳	۱,۲۱۵	۰
ریکاوری ماده ۱۴قانون بیمه ثالث	۳,۱۳۷	۴,۰۳۴	۰
بهره وام عمر وسرمایه گذاری	۷۰۹	۲,۷۵۴	۰
مشارکت در منافع	(۱۵,۲۸۸)	(۳,۰۹۳)	۰
	۹,۳۱۰	۴۳۲	۶,۵۰۰
جمع	۱۴,۹۴۱	۵,۳۴۲	۶,۵۰۰

وضعیت کارکنان			
شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	برآورد دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل شرکت	۲۳۳	۲۵۱	۲۶۹
تعداد شعب شرکت	۴۲	۴۲	۴۳
تعداد نمایندگی های شرکت	۲۵۵	۳۹۶	۳۹۶
تعداد کارگزاری های شرکت	۲۰۷	۳۱۹	۳۱۹

هزینه های اداری و عمومی			
شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	برآورد دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
حقوق، دستمزد و مزایا	(۱۰۰,۶۵۳)	(۱۵۰,۸۵۱)	(۱۷۳,۴۳۵)
استهلاك	(۱۶,۵۶۹)	(۱۴,۶۹۹)	(۱۶,۹۰۰)
انرژی	(۳,۳۰۴)	(۳,۴۷۲)	(۳,۹۹۲)
ملزومات	(۱,۶۹۹)	(۳,۷۶۶)	(۴,۳۳۰)

آگهی و تبلیغات	(۱,۰۱۰)	(۴,۱۶۳)	(۴,۷۸۵)
حسابرسی	(۳,۵۶۴)	(۳,۳۶۳)	(۳,۷۱۷)
پاداش هیئت مدیره	۰	۰	۰
اجاره	(۶,۱۱۹)	(۵,۹۸۸)	(۶,۸۸۴)
آموزش	(۱۴۵)	(۸۴۵)	(۹۷۳)
بیمه و عوارض	(۱۷,۵۰۸)	(۲۳,۳۷۵)	(۲۵,۷۳۵)
حمل و نقل و ارتباطات	(۶,۹۵۳)	(۱۳,۴۱۴)	(۱۵,۴۲۳)
سایر	۰	۰	۰
هزینه غذا	(۵,۸۳۳)	(۷,۴۰۷)	(۸,۵۱۶)
تعمیرات دارایی ثابت	(۳,۵۶۳)	(۷,۰۸۵)	(۸,۱۴۶)
کارمزد نگهداری سهام افزایش سرمایه	۰	(۵,۷۶۰)	۰
ثبتي وحقوقي	(۴,۷۲۱)	(۴,۴۹۶)	(۵,۱۶۹)
هزینه کارشناسی	(۵,۱۳۷)	(۳,۸۵۵)	(۳,۲۸۳)
مطالبات مشکوک الوصول	(۴۱,۰۷۶)	(۱۱,۹۵۹)	(۲۰,۳۷۱)
هزینه رایانه	(۱,۳۳۳)	(۳,۵۵۸)	(۴,۰۹۱)
خدمات قراردادي	(۷,۴۹۴)	(۸,۱۰۶)	(۹,۳۳۰)
بیمه دارایی های ثابت	(۱,۴۳۳)	(۱,۷۸۹)	(۲,۰۵۷)
خدمات مشاوره	(۳,۷۶۹)	(۳,۴۲۵)	(۳,۷۸۸)
پذیرایی و تشریفات	(۲۶۴)	(۱,۳۹۹)	(۱,۴۹۳)
کارمزد خدمات بانکی	(۷۵۱)	(۱,۰۷۳)	(۱,۳۳۴)
حق حضور	(۲۱۸)	(۳۰۰)	(۳۴۵)
	(۴,۸۱۳)	(۶,۱۶۹)	(۷,۰۹۳)
جمع	(۳۳۴,۷۰۶)	(۲۸۶,۳۱۶)	(۳۳۹,۰۶۶)

برآورد شرکت از تغییرات هزینه‌های اداری و عمومی و سایر درآمد (هزینه)های عملیاتی

با توجه به عدم تغییرات عمده انتظار می رود هزینه های عمومی، اداری نسبت به دور ه های گذشته از روند یکنواختی برخوردار باشد.

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمد(هزینه)های غیر بیمه‌ای

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹

سود (زیان) فروش دارائی ها	۳,۷۶۱	۳۳,۳۱۹
سود (زیان) تسعیر ارز	۱۳,۳۳۱	۱۷,۵۴۹
سایر	۰	۰
اجاره	۷۹۳	۸۵۶
	۴,۳۵۵	۳۵۷
جمع	۳۱,۳۳۹	۵۰,۹۸۱

وضعیت ارزی					
شرح	نوع ارز	۱۳۹۶/۱۲/۲۹		دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
		ریالی (میلیون ریال)	مبلغ ارزی	ریالی (میلیون ریال)	مبلغ ارزی
داراییهای ارزی پایان دوره	درهم	۲۹,۳۳۸	۲,۷۶۴	۳۵۵,۹۴۴	۹,۰۵۰
داراییهای ارزی پایان دوره	دلار	۱۵۰,۰۴۸	۵,۶۵۵	۱۵۸,۵۱۴	۱۴,۸۰۱
داراییهای ارزی پایان دوره	یورو	۴۱۴,۹۱۵	۱۹,۱۸۹	۱۴۵,۱۰۲	۱۵,۳۷۴
بدهی های ارزی پایان دوره	یوان	(۴۶)	(۱)	(۶۸)	(۱)
بدهی های ارزی پایان دوره	درهم	(۴۱,۳۰۹)	(۴۳۳)	(۴۳,۳۰۷)	(۱,۱۰۱)
بدهی های ارزی پایان دوره	پوند	(۹)	(۱)	(۲)	(۱)
بدهی های ارزی پایان دوره	دلار	(۴۶۷,۲۳۳)	(۱۷,۶۱۰)	(۳۷۹,۵۸۶)	(۳۶,۱۰۶)
بدهی های ارزی پایان دوره	یورو	(۲,۱۹۴)	(۱۰۱)	(۶۰,۸۲۰)	(۶,۴۴۴)
داراییهای ارزی پایان دوره	یوان	۵۵	۱	(۱)	(۱)
منابع ارزی طی دوره	یورو	۵۴۱,۴۸۵	۱۵,۹۳۰	۳۹,۹۹۱.۷۸	۳,۳۸۹
مصارف ارزی طی دوره	یورو	(۱,۵۱۴,۵۳۷)	(۵۰,۱۳۴)	(۳۶۸,۴۳۰)	(۳۴,۴۶۸)
منابع ارزی طی دوره	دلار	۸۳۱,۱۷۲.۶۷	۳۲,۹۷۷	۶۴۰,۵۷۳	۱۶,۸۲۴
مصارف ارزی طی دوره	دلار	(۱,۷۵۴,۳۴۴.۶۳)	(۴۱,۴۱۶)	(۴۴۴,۴۶۹)	(۲۰,۳۱۶)
منابع ارزی طی دوره	درهم	۳۷۷,۸۳۹	۳,۴۵۳	۱۳۵,۱۰۹.۳۴	۱,۹۷۶
مصارف ارزی طی دوره	درهم	(۳۳,۷۵۳)	(۳۹۰)	(۵۰,۶۰۱.۶۶)	(۸۹۶)
منابع ارزی طی دوره	پوند	۱	۱	۸.۷۹	۱
مصارف ارزی طی دوره	پوند	(۱)	(۱)	(۱۱.۳۳)	(۱)
مصارف ارزی طی دوره	یوان	(۱)	(۱)	(۷۷.۶۳)	(۱)

توضیحات درآمد (هزینه)های غیر بیمه‌ای و وضعیت ارزی
دارایی ها و بدهی های ارزی بر مبنای نرخ سامانه نیما مطابق بخشنامه ابلاغ شده بیمه مرکزی ج.ا.ا به شماره ۹۸/۵۰۴/۱۸۸۸۴ مورخ ۹۸/۰۲/۱۴تسعیر شده است.

برنامه شرکت درخصوص تقسیم سود				
مبلغ سود (زیان) انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود (زیان) خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص تقسیم سود سال مالی جاری (درصد)
(۶۹۹,۶۳۸)	۰	(۴۱۳,۷۵۳)	۰	۰

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

فروش دارایی های ثابت مازاد شرکت ، تدوین استراتژی سه ساله ، تجدید نظر در سازمان فروش شرکت جهت تقویت جریان ورود نقدینگی ، افزایش توانگری مالی بر اساس آیین نامه شماره ۶۹ شورای عالی بیمه و عرضه محصولات جدیدو استفاده از کانال های فروش نوین

سایر توضیحات با اهمیت

شایان ذکر است سود (زیان)پایان سال گذشته تجدید ارائه گردیده است.

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»